
BOE.—Núm. 233 28 septiembre 1884 28191

naturales, contados a partir del siguiente al de la publicación 
de la presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 14 de septiembre de 1984.—P. D. (Orden de. 27 de 

marzo de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, 
Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

22190 RESOLUCION de 14 de septiembre de 1984, de la 
Secretaría de Estado de Universidades e Investiga­
ción, por la que se acepta la propuesta de la Comi­
sión de las Pruebas de Idoneidad, Area de «Ingenie
ría Mecánica» (123), para acceso al Cuerpo de Pro­
fesores Titulares de Universidad.

Ilmo. Sr.: Terminadas las actuaciones de la Comisión de Prue­
bas de Idoneidad para aceso al Cuerpo de Profesores Titulares de 
Universidad, Area de «Ingeniería Mecánica» (123), previstas en 
el artículo 10 y siguientes de la Orden ministerial de 7 de febre­
ro de 1984 («Boletín Oficial del Estado» del 16). y remitido el 
expediente por la Secretaría General de la Universidad Politéc­
nica de Barcelona conforme previene el articulo 10.3, de dicha 
convocatoria, y elevada propuesta de los aspirantes aprobados 
por la Comisión correspondiente.

Esta Secretaría de Estado, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 18.1 de la ya referida Orden ministerial de 7 de 
febrero de 198#, ha tenido a bien aprobar la referida propuesta 
a favor de los señores que a continuación se relacionan:

Don Santiago Aristondo Loinaz.
Don José Fenollosa Coral.
Don Ignacio Medina Cubillo.
Don José María Nadal Iranzo.
Don Carlos Riba Romeva.
Don Francisco Ruvira Senent.
Don Pedro Manuel Vera Luna.
Don Manuel Vieco Aguilar.

Los interesados aportarán ante la Secretaría de Estado de 
Universidades e Investigación los documentos relacionados en el 
artículo 18.2 de la convocatoria, en el plazo de treinta dias na­
turales contados a partir del siguiente al de la publicación de 
la presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 14 de septiembre de 1984.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), el Director general de de Enseñanza Universi­
taria, Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

22191 RESOLUCION de 14 de septiembre de 1984, de la 
Secretaría de Estado de Universidades e Investiga­
ción, por la que se acepta la propuesta de la Comi­
sión de las Pruebas de Idoneidad, Area de «Ciencias 
de la Computación» (021), para acceso al Cuerpo 
de Profesores Titulares de Universidad.

Ilmo. Sr.; Terminadas las actuaciones de la Comisión de Prue­
bas de Idoneidad para acceso al Cuerpo de Profesores Titulares 
de Universidad, Area de «Ciencias de la Computación» (021), pre­
vistas en el artículo 16 y siguientes de la Orden ministerial de 
7 de febrero de 1984 («Boletín Oficial del Estado» del 18) y remi­
tido el expediente por la Secretaria General de la Universidad 
Politécnica de Barcelona conforme previene el articulo 16.3 de 
dicha convocatoria, y elevada propuesta de los aspirantes apro­
bados por la Comisión correspondiente,

Esta Secretaria de Estado, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 18.1 de la ya referida' Orden ministerial de 7 de 

febrero de 1984, ha tenido a bien aprobar la referida prepuesta 
a favor de los señores que a continuación se relacionan:

Doña Delia Balbontín Noval.
Don José Díaz Cort.
Don Alejandro Fernández Margarit.
Don Joaquín Gabarro Vallés.
Don Gerardo Gómez Muntané.
Don Lorenzo Huguet Rotger.
Don José Alberto Jaén Gallego.
Don Juan Carlos Martínez Alonso.
Don Lorenzo Valverde García.

Los interesados aportarán ante la Secretaría de Estado de 
Universidades e Investigación los documentos relacionados en el 
artículo 18.2 de la convocatoria, en el plazo de treinta días natu­

rales contados a partir del siguiente al de la publicación de la 
presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 14 de septiembre de 1984.—P. D. (Orden de 27 de mar­

zo de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, 
Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

22192 RESOLUCION de 17 de septiembre de 1984, de la 
Dirección General de Personal, por la que se elevan 
a definitivas las relaciones provisionales de con
cursantes que habían obtenido plaza en el concurso 
de méritos entre Profesores agregados de Bachille­
rato para acceso al Cuerpo de Catedráticos del mis­
mo nivel.

Resueltas las reclamaciones formuladas contra las resolu­
ciones de la Dirección General de Personal de 5 de julio de 1984 
(«Boletín Oficial del Estado» del 12) y 16 de julio de 1984 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 21), por las que se hacían pú­
blicas las relaciones provisionales de concursantes que habían 
obtenido plaza en el concurso de méritos entre Profesores agre­
gados de Bachillerato para acceso al Cuerpo de Catedráticos Nu­
merarios del mismo nivel, convocado por Orden ministerial de 
6 de junio de 1983 («Boletín Oficial del Estado» del 18), y en 
aplicación de lo dispuesto en el apartado 4.° de las resolu­
ciones citadas y en el apartado 9.3 de la Orden de convocatoria,

Esta Dirección General ha resuelto:

1. ° Elevar a definitiva en las asignaturas de Griego, Física y 
Química, Dibujo, Francés, Inglés, Matemáticas, Ciencias Natu­
rales, las resoluciones por las que se hacían públicas las rela­
ciones de concursantes y destinos obtenidos por los mismos en 
el concurso de méritos, con las modificaciones que figuran en el 
Anexo I de la presente Resolución.

2. º Dar publicidad, a efectos de información, a las-resolu­
ciones definitivas referentes a los Profesores agregados que han 
obtenido plaza en los concursos de méritos convocados por el 
Departamento de Enseñanza de la Generalidad de Cataluña, 
Departamento de Educación del Gobierno Vasco, Consejería de 
Educación de la Junta de Galicia y Consejería de Educación de 
la Junta de Andalucía, según Anexo II. A todos los demás efec­
tos, estos Profesores habrán de atenerse a lo que dispongan las 
resoluciones por las que los Departamentos y Consejerías de 
Educación citados hagan públicas en los respectivos «Diarios 
Oficiales» las relaciones definitivas de aspirantes que han obte­
nido plaza.

3° En el cumplimiento de lo dispuesto en el artículo se­
gundo del Real Decreto-ley 4/1983, de 4 de agosto («Boletín 
Oficial del Estado» del 31), los Profesores que accedan al Cuer­
po de Catedráticos Numerarios de Bachillerato, en virtud del 
concurso de méritos, habrán de permanecer en situación de 
servicio activo en dicho Cuerpo durante un período mínimo 
de tres años antes de poder obtener el reingreso en el de Pro­
fesores agregados de Bachillerato.

4. º Los nuevos Catedráticos deberán tomar posesión, con 
efectos del 1 de octubre, quedando excedentes en el Cuerpo de 
Profesores Agregados.

La excedencia será formalizada por la Dirección Provincial 
en la que el nuevo Catedrático tuviera destino definitivo como 
Profesor agregado, mediante la correspondiente diligencia, re­
flejada en el título administrativo.

La excedencia surtirá plenos efectos sin necesidad de que 
sea declarada por la Dirección Provincial, siendo, sin embargo, 
imprescindible remisión a la Sección de Régimen de Profeso­
rado de Bachillerato de fotocopias de la mencionada diligencia.

5. ° Las documentaciones presentadas para la demostración 
de los méritos alegados podrán retirarlas por sí o por persona 
debidamente autorizada en la Sección de Provisión de Plazas 
de Profesorado de Bachillerato, calle Alcalá, 36, Madrid, en 
el plazo de un mes, contado a partir de la finalización del plazo 
contemplado en el apartado 6 de esta Orden.

Las memorias y publicaciones podrán retirarlas en los lu­
gares y fechas a que se hace referencia en el anexo III de la 
presente Orden.

6. ° Contra la presente Resolución los interesados podrán 
interponer recurso de reposición en él plazo de un mes, con 
tado a partir del día siguiente al de su inserción en el «Boletín 
Oficial del Estado», de conformidad con lo dispuesto en el ar­
tículo 123 y siguientes de la vigente Ley de Procedimiento 
Administrativo.

Lo que comunico a V. S.
Madrid, 17 de septiembre de 1984 — El Director general, Fe 

licisimo Muriel Rodríguez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas
Medias y Administración General.



28192 28 septiembre 1984 BUE. Núm. 233



BOE.—Núm. 233 28 septiembre 1984 28193



28194 28 septiembre 1984 BOE—N^m. 233



BOE.—Núm. 233 28 septiembre 1984 28195



281CS 28 septiembre 1984 BOE.—Núm. 233



BOE.—Núm. 233 28 septiembre 1984__________ 28197



28198 28 septiembre 1984 BOE.—Núm. 233



BOE.—Niím. 233 28 septiembre 1984 28199



28200 28 septiembre 1984_______________ BOE.—Nnm. 233



BOE.—Num. 233 28 septiembre 1884 28201



28202 28 PPDtipr«V>re 1984 *?OE. - 233



BOE.—Núm. 233 28 septiembre 1984 28303



28204 28 sr'Dtiemljre 1984 BOE—N-'m. 233

Renuncias al concurso de méritos de acuerdo con la base 9.1 
de la Orden de convocatoria.

COMUNIDAD AUTONOMA DE LA GENERALIDAD DE CATALUÑA

Matemáticas
Busquets Prat, José Oriol. Número de Registro de Personal 

A48EC09764.

ANEXO III

Dibujo
Facultad de Bellas Artes, calle El Greco, 2, Ciudad Universi­

taria, Madrid.
A partir del día 8 de octubre hasta el 31 del mismo mes. 

De diez a trece horas, excepto sábados y domingos.

Inglés

Mismo plazo y lugar que la documentación indicada en el 
apartado 5.°

Francés
Facultad de Filología, tercera planta, pares, Ciudad Univer­

sitaria, Madrid. A partir del 8 de octubre hasta el 31 del mis­
mo mes. De diez a trece horas, excepto sábados y domingos.

Física y Química
Facultad de Ciencias, Ciudad Universitaria, Madrid. A par­

tir del día 8 de octubre hasta el 29 del mismo mes. De diez a 
trece horas y de quince a diecisiete horas, excepto sábados y 
domingos.

Matemáticas

Instituto «Jorge Juan», Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas, calle Serrano, número 123, Madrid. A partir del 
1 de octubre hasta el 15 del mismo mes. Horario de mañana, 
excepto sábados y domingos.

Griego
Despacho A-37 de la Facultad de Filología, Universidad Com­

plutense, Madrid. En horario de diez a treoe horas.

Ciencias Naturales
Fisiología vegetal de la Facultad de Biológicas. Entre los dias 

8 a 31 de octubre. En horario de nueve a catorce horas, excepto 
sábados.

Para retirar las memorias y publicaciones deberán presen­
tar el recibo de entrega que les fue dado por el Tribunal en 
su momento.

22193 CORRECCION de erratas de la Resolución de 30 de 
agosto de 1984, de la Secretaría de Estado de Uni­
versidades e Investigación, por la que se acepta la 
propuesta de la Comisión de las pruebas de idonei­
dad, área de «Teoría del Estado y Derecho constitu­
cional y Ciencia política» —188—, para acceso al 
Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad.

Padecido error en la inserción de la mencionada Resolución, 
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 229, de fe­
cha 24 de septiembre de 1984, página 27748, se transcribe a con­
tinuación la oportuna rectificación:

En la relación de aprobados, donde dice: «D.1 Luisa Valioso 
Jiménez», debe decir: «D.ª Luisa Velloso Jiménez»,

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y SEGURIDAD SOCIAL

22194 RESOLUCION de 12 de septiembre de 1984, de la 
Dirección General del Instituto Nacional de la Se­
guridad Social, por la que se publican los Tribuna
les que han de juzgar las pruebas selectivas de la 
oposición a la Escala Unica del Cuerpo Auxiliar de 
la Administración de la Seguridad Social.

En cumplimiento de lo previsto en la Resolución de esta 
Dirección General de 28 de marzo de 1984 («Boletín Oficial del 
Estado» número 86, de 10 de abril), por la que se convocó opo­
sición para la provisión de plazas de la Escala Unica del Cuer­
po Auxiliar de la Administración de la Seguridad Social, se 
dicta la siguiente resolución:

1. º Publicar, como anexo a esta Resolución, los nombra­
mientos de los miembros de los Tribunales, tanto titulares como 
suplentes, que han de juzgar las pruebas selectivas de la indi­
cada oposición.

2. Una vez publicada en el «Boletín Oficial del Estado» la 
presente Resolución, el cese en el cargo desempeñado, en ese 
momento, por cualquiera de los miembros que componen los 
Tribunales, no supondrá que dejen de actuar como tales, siem­
pre que permanezcan en el servicio activo de la Administración 
de la Seguridad Social y esta Dirección General no disponga 
otra cosa.

3. Los aspirantes habrán de realizar las pruebas selectivas 
ante el Tribunal correspondiente a la provincia por la que op­
taron y en la que figuran relacionados en las listas definitivas 
de admitidos.

4. Habida cuenta de la ubicación de la sede de la Dirección 
Provincial de este Instituto en Pontevedra, el Tribunal corres­
pondiente a esta provincia se constituirá en Vigo.

6. En aquellas provincias en las que por el número de as­
pirantes sea preciso constituir varios Tribunales, la adscripción 
de los referidos aspirantes a los correspondientes Tribunales se 
efectuará por reparto equitativo y se harán figurar los números 
de opositores que se hayan asignado a cada Tribunal en el mo­
mento de hacerse públicas las listas definitivas.

6. Por delegación del Director general del Instituto Nacional 
de la Seguridad Social, la coordinación de todos los Tribunales 
la ejercerá el Presidente del Tribunal número 1 de los de Madrid.

7. En aplicación de lo dispuesto en la norma 8.4 de la Re­
solución de este Instituto de 26 de marzo de 1994, el Tribunal 
número 1 de los de Madrid publicará la lista única de aspiran­
tes que hayan, aprobado la oposición en todo el territorio del 
Estado.

Madrid, 12 de septiembre de 1984.—El Director general, Ber­
nardo Fernández Fernández.

ANEXO QUE SE CITA

Tribunales de la oposición para provisión de plazas de la Escala 
Unica del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Seguridad

Social

ALAVA (VITORIA)

Presidente; Titular, don José María Mariaca Ibáñez, Secretario 
provincial del Instituto Nacional de la Seguridad Social; suplen­
te: doña María Pilar Monreal Guinez, Jefe de Sección de la 
Dirección Provincial del Instituto Nacional de la Seguridad 
Social.


